
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 5

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F.80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 551 del 05/08/2024

Il Dirigente dell'Area 1

Comune Maddaloni Capofila

Premesso che:
con il Decreto Sindacale n. 4 del 4/01/2024 è stato confermato alla dott.ssa Antonella Ricciardi l’incarico di funzioni
dirigenziali dell’Area1 “Servizi alla Persona” fino al 31/12/2024;

con la determina n. 24 del 18/01/2024 viene confermato l’incarico alla dott.ssa Maddalena Varra, a titolo gratuito, la
Responsabilità del Servizio 2 “Pubblica Istruzione e Cultura - Servizi Sociali - Sport" dell'Area 1 "Servizi alla Persona" del
Comune di Maddaloni e dell’AmbitoC02, già a decorrere dal 1° gennaio 2024 e fino al 31 dicembre 2024, in attuazione
del decreto sindacale n. 12 del 02/03/2023;

Oggetto: Ambito C02. Aggiudicazione con efficacia del servizio di Pronto Intervento Sociale alla COOPERATIVA
SOCIALE AURO, con sede alla VIA LUPOLI 89 - 80027 - FRATTAMAGGIORE (NA) per l’importo di €
152.330,39 oltre IVA al 5%.



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 5

con il verbale di deliberazione in data 22/03/2022, il Coordinamento Istituzionale prende atto del decreto sindacale n 8
del 01/03/2022 relativo alla conferma dell’incarico alla dott.ssa Maddalena Varra e conferma l’incarico di coordinatore
UdP dell’AmbitoC02;

Richiamate :
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 18.04.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 contenente le linee strategiche e operative per la
programmazione finanziaria e gestionale 2024-26;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 3.05.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione Finanziario relativo al triennio 2024-2026 per la competenza e all’esercizio 2024 anche
per la cassa;
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 17.05.2024 , esecutiva ,con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2024-2026 contenente l’assegnazione delle risorse finanziarie unitamente agli obiettivi di
primo livello;
la Deliberazione consiliare n. 26 del 23 maggio 2024 di approvazione del rendiconto 2023 unitamente a tutti gli
altri allegati di rito;

Dato atto che:

che il Comune di Maddaloni, con la convenzione ex art. 30 TUEL 267/2000 e s.m.i., per la programmazione, realizzazione
e gestione del locale sistema integrato di interventi e servizi sociali in forma associata, sottoscritta in data 3 ottobre 2017
tra i Comuni dell’Ambito C02: Arienzo, Cervino, Maddaloni, Santa Maria a Vico, San Felice a Cancello e Valle di
Maddaloni, è stato individuato quale nuovo Comune Capofila dell’AmbitoC02;

che in virtù della citata convenzione al Comune di Maddaloni, nella qualità di capofila dell’Ambito C02, in attuazione
degli indirizzi del Coordinamento Istituzionale, compete la pianificazione, programmazione e realizzazione dei servizi
sociali dei Comuni associati secondo quanto dettato della Legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema
integrato degli interventi e servizi sociali”, attraverso l’utilizzo dei fondi trasferiti dal fondo sociale regionale, i fondi propri
dei comuni , i fondi europei , nonché le altre risorse pubbliche e/o private;

che la programmazione annuale del Piano di Zona dell’AmbitoC02 prevede tra i vari servizi ed interventi sociali e socio-
sanitari anche il servizio di Pronto Intervento Sociale, finanziato con il Fondo Povertà come segue :

 FP 2019 euro 69.396,91=

 FP 2020 euro 100.000,00=

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 307 del 23/05/2024, con la quale si è disposto, tra l’altro:

di indire una gara telematica, tramite il sistema MEPA (R.D.O.), per l’affidamentodel servizio di Pronto Intervento Sociale,
attraverso una procedura aperta e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del
miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 71, comma 1, del Decreto legislativo n. 36/2023, per anni uno e per
l’importo, a base di gara, di € 161.330,39 escluso Iva al 5% per € 8.066,52, comprensivo di tutti gli oneri diretti e indiretti,
e quindi per l'importo complessivo di € 169.396,91;

Rilevato che, dall’accesso alla piattaformaAcquisti in Rete – MEPAdi Consip, entro il termine ultimo per la presentazione
delle offerte, fissato il 10.06.2024 alle ore 12:00, hanno presentato l’offertale seguenti ditte:

N
.

Impresa concorrente Forma di
partecipazione

Numero di partecipazione Data presentazione offerte



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 5

Atteso che:

In data 08/07/2024, alle ore 15:00, presso la sede dell’Ambito C02 la dott.ssa Maddalena Varra, ha proceduto con le
operazioni preliminari relative alla procedura di gara, effettuando il controllo del contenuto della documentazione
amministrativa direttamente sulla piattaforma MEPA, sezione “Amministrativa”.Tale operazione è stata dettagliata nel
verbale di Commissione n. 1.

In data 15/07/2024, alle ore 15:00, presso la sede dell’Ambito C02, la Commissione ha completato l’esame della
documentazione amministrativa, come specificato nel verbale di Commissione n. 2, sono state dichiarate ammesse alle
successive fasi di gara le seguenti imprese concorrenti:

1. COOPERATIVASOCIALE AURO;
2. ATI LA VELA D’ORO/FATTORIA NEL PARCO - ammessa con riserva, previa integrazione documentale

tramite soccorso istruttorio.

Considerato che l’impresa ATI LA VELA D’ORO / FATTORIANEL PARCO è stata esclusa per mancato riscontro al soccorso
istruttorio, in quanto non ha fornito la documentazione integrativa richiesta entro i termini stabiliti;

Preso atto che, come risulta dal verbale di Commissione n. 3 del 15/07/2024, la stessa ha proceduto alla valutazione
dell’offerta tecnica dell’unico operatore economico rimasto in gara, e proceduto all'esame dell'offerta economica, come
da verbale n.4 del 17.07.2024, di € 152.330,39, senza applicazione di ribasso per il costo del personale, oltre IVa al 5%;

Atteso che l’Ufficio di Piano ha provveduto, a norma dell’art. 43 del DPR 445/2000 e senza che ne derivi un aggravio
probatorio per i concorrenti (art. 71 del predetto DPR 445/00), alla verifica dell’autocertificazione presentata in sede di
gara, acquisendo, tramite il sistema FVOE, per la citata cooperativa AURO:

1) l’iscrizione alla C.C.I.A.A. con l’indicazione dell’inesistenza di procedure concorsuali in corso o pregresse;
2) la visura del casellario informatico dell’Autorità Nazionale Anticorruzione da cui non risultano annotazioni ostative a
contrattarecon la Pubblica Amministrazione;
3) i certificati generali del casellario giudiziale dai quali atti non risultano a carico degli interessati motivi ostativi a
contrattarecon la Pubblica Amministrazione;
4) il certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato, rilasciato dal Ministero della Giustizia
tramite il sistema informativo del casellario, dal quale non risultano annotazioni;
5) l’esito regolare alla data della verifica della regolarità fiscale;

Atteso, altresì, che l’Ufficio di Piano ha inoltre acquisito, tramite il servizio on line il DURC attestante la regolarità
contributiva nei confronti di INPS e INAIL, numero protocollo INAIL/44418718, scadenza validità 30.10.2024;

Visto il D. Lgs. n.267/2000 e smi ;
Visto il D. Lgs. n.36/2023;

1 ATI
LA VELA
D’ORO

FATTORIANEL
PARCO

RTI costituendo 1456700 10/06/2024
11:05:51

2
COOPERATIVASOCIALE
AURO Singolo

operatore
economico

1455406 07/06/2024
10:13:57



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 4 di 5

DETERMINA

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati a costituire parte integrante e sostanziale
del presente atto;

di approvare i verbali del Rup e della Commissione di gara n. 1 dell'8.07.2024, n. 2 del 15.07.2024, n. 3 del 15.07.2024 e
n.4 del 17.07.2024, allegati al presente provvedimento, per formare parte integrante e sostanziale, relativi
all’affidamentodel Servizio di Pronto Intervento Sociale;

di approvare la proposta del RUP di aggiudicazione del servizio, per anni uno, alla COOPERATIVA SOCIALE AURO, con
sede alla VIA LUPOLI 89 - 80027 - FRATTAMAGGIORE(NA), P. IVA 08685521216, per l’importo di € 152.330,39 oltre iva al
5% pari ad € 7.616,54, come da verbale n.4 del 17.07.2024;

di dare atto che la presente aggiudicazione è da considerarsi efficace, a seguito dell’esito positivo dei controlli effettuati,
attraverso il sistema FVOE, nonchè la regolarità del DURC, a carico della cooperativa sociale AURO aggiudicataria;

di dare atto che il conseguente contratto fra il Comune di Maddaloni, quale Ente capofila dell’Ambito C02 e l’operatore
economico aggiudicatario verrà stipulato attraverso la piattaformaMEPA;

di precisare che l’importo del servizio per complessivi € 159.946,90 è completamente a carico della Quota servizi -
Fondo Povertà e verranno utilizzati gli impegni già assunti di cui alla determina n. 307/2024 nel seguente modo:

- impegno n. 1221/2021 in FPV (n. 1799/2024) Capitolo di spesa n. 1417 € 69.396,91=;

- impegno n. 1150/2022 in c/ residui (n.1800/2024) Capitolo di spesa 1415.23 € 100.000,00=;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile, di cui all’articolo 147-bis, comma 1,
del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e

Capitoli di Spesa Impegni Creditrice Anno di esigibilità

1417

1415.23

impegno n. 1221/2021
in FPV (n. 1799/2024)

€ 59.946,90

impegno n. 1150/2022
in c/ residui
(n.1800/2024)

€ 100.000,00

TOTALE€ 159.946,90

COOPERATIVA SOCIALE
AURO, con sede alla VIA
LUPOLI 89 - 80027 -
FRATTAMAGGIORE(NA),
P. IVA 08685521216

2024



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 5 di 5

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del dirigente;

di dare atto che ai sensi e per gli effettidi quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e dal relativo
regolamento comunale sui controlli interni, che:

 il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria
o sul patrimonio dell’ente;

 sarà sottoposto al controllo contabile dell'Area 4 "Economico-Finanziaria", da rendersi mediante apposizione del
visto di regolarità contabile e dell’attestazionedi copertura finanziaria già assunta con la determina n. 307/2024;

di dare atto che la presente determinazione, trasmessa alla predetta Area, per gli adempimenti di cui al comma 7,
dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ed ii., acquista efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazionedi copertura finanziaria e verrà pubblicata sull’AlboPretorio ai fini della generale conoscenza;

di dare atto dell’insussistenza di qualsivoglia situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, in conformità a quanto
previsto dall’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dall’art. 7 del D.P.R.n. 62/2013, dalle Linee Guida ANAC n.15/2019 e
dall’art. 16 D. lgs n.36/2023;

di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno assolti gli
eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs. 33/2013.

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


